

PROTOKÓŁ Nr XIX/12

z obrad dziewiętnastej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2012 r. w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bolesław Zemła. Sesja rozpoczęła się o godz.15⁰⁰, a zakończyła o godz. 20⁰⁰.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2011.
6. Debata na temat udziału Miasta Cieszyna w przetargu nieograniczonym ogłoszonym przez Likwidatora Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Cieszynie Spółka z o.o. „w likwidacji”.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 7.1. wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa,
 - 7.2. zmiany uchwały Nr XXXVIII/409/09 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania,
 - 7.3. zmiany budżetu Miasta na 2012 rok,
 - 7.4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025,
 - 7.5. wygaśnięcia mandatu radnego.
8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.
9. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
10. Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych.
11. Oświadczenia i sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

x x x

Przebieg obrad

Ad 1.

Dziewiętnastą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Pan Bolesław Zemła.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 21 radnych.

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna p. Mieczysława Szczurka, I Z-cę Burmistrza Miasta p. Jana Matuszka, II Z-cę Burmistrza Miasta p. Adama Swakonia, Skarbnika Miasta p. Alicję Dąbrowską, Sekretarza Miasta p. Ryszarda Mazura, dyrektorów jednostek organizacyjnych, naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego, przedstawicieli prasy lokalnej oraz publiczność.

Ad 2.

Bolesław Zemła – poinformował Radę o wycofaniu przez Burmistrza Miasta z programu sesji, ze względu na stan formalno-prawny następujących tematów: Aktualizacja Gminnego Programu Ochrony Środowiska Miasta Cieszyna, Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Miasta Cieszyna na lata 2012 – 2-15 i Ocenę zasobów pomocy społecznej, która zgodnie z ustawą o pomocy społecznej powinna zostać przedstawiona Radzie w terminie do 30 kwietnia.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – zwrócił się do Przewodniczącego Rady z prośbą o przedstawienie w pkt 4 porządku obrad sesji prezentacji dot. rewitalizacji „Cieszyńskiej Wenecji”.

Ad 3.

Bolesław Zemła – zapytał o uwagi do protokołu z sesji Rady, która odbyła się w dniu 29 marca br.

Uwag nie zgłoszono.

Bolesław Zemła – stwierdził, iż tym samym protokół został przez Radę przyjęty.

Ad 4.

Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego p. Arkadiusz Skowroński w formie prezentacji multimedialnej przedstawił koncepcję projektu rewitalizacji „Cieszyńskiej Wenecji”, jej zakres rzeczowy, szacunkowe koszty oraz obszar objęty rewitalizacją.

Przygotowywany wniosek o środki europejskie na realizację projektu będzie obejmował również kładkę europejską, co korzystnie wpłynie na ocenę wniosku. Strategia „Ogród dwóch brzegów”, w ramach której będzie realizowane zadanie pn. rewitalizacja „Cieszyńskiej Wenecji” mówi o budowie mostu europejskiego - ciągu komunikacyjnego, łączącego rynki obu miast. Wymienienie we wniosku kładki europejskiej nie jest zobowiązaniem do jej budowy, ale daje lepsze warunki do uzyskania dofinansowania. Wniosek o dofinansowanie zostanie złożony we wrześniu 2012 roku.

Ad 5.

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2011.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Do Sprawozdania pozytywną opinię złożyła Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej.

Ad 6.

Bolesław Zemła – otworzył dyskusję na temat udziału Miasta Cieszyna w przetargu nieograniczonym, ogłoszonym przez Likwidatora Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Cieszynie Spółka z o.o. „w likwidacji”. Debata na w/w temat została umieszczona w porządku obrad na wniosek Klubów Radnych PO i „Niezależni”, których zdaniem Miasto powinno się wypowiedzieć w kwestii likwidacji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Cieszynie.

Nieruchomość PKS-u położona przy ul. Korfantego 23 ma zadłużoną hipotekę na kwotę 2,5 mln zł, Likwidator obiecał, że środki ze sprzedaży pokryją hipotekę, ale nie ma gwarancji, że tak rzeczywiście się stanie.

Halina Bocheńska – zabierając głos powiedziała, iż uzyskała informację, że w cenie wywoławczej sprzedaży tj. 3.655.000,00 zł jest zawarty dług z hipoteki.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował, że na zapytanie skierowane do Likwidatora nie otrzymał jednoznacznej informacji, iż w cenie wywoławczej jest zawarty dług z hipoteki. Odczytał pismo otrzymane od Likwidatora.

Adam Wójtowicz – stwierdził, iż on ogłoszenie o przetargu odczytuje w ten sposób, że kupujący kupi nieruchomość z czystą hipoteką. Nie wie, jakie w tym przypadku potrzebne byłyby inne, dodatkowe gwarancje.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że gdyby w ogłoszeniu o przetargu znalazł się zapis mówiący, że w cenie wywoławczej jest ujęta hipoteka to byłaby to konkretna gwarancja.

Tomasz Szkaradnik radca prawny – zabierając głos powiedział, że w ogłoszeniu o przetargu jest podana hipoteka, którą można sprawdzić. W jego ocenie ten przetarg to kupowanie nieruchomości z obciążoną hipoteką.

Olgierd Lizoń – jego zdaniem należy zadać sobie pytanie, czy jeśli Miasto kupi tę nieruchomość za 3,700 tysięcy zł, to czy ten obiekt przyniesie zyski w takiej wysokości żeby można z nich spłacać zaciągnięty kredyt, czy w ogóle opłaca się Miastu kupować tę nieruchomość.

Adam Wójtowicz – zwrócił się do Rady z propozycją, aby Rada zaapelowała do Burmistrza o podjęcie działań zmierzających do zakupu przez Miasto dworca PKS-u przy ul. Korfantego w Cieszynie, bez obciążonej hipoteki. Jego zdaniem należy dołożyć wszelkich starań i kupić dworzec PKS-u.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że prowadzenie dworca przez Miasto będzie nieopłacalne. Obecnie prowadzone są rozmowy dot. ewentualnej budowy centrum handlowego na terenie dworca, z częściowo zachowaną funkcją dworca.

Adam Wójtowicz – ponownie zwrócił się do Rady o podjęciu stanowiska mówiącego o zakupieniu przez Miasto dworca PKS-u.

Alicja Wlach - złożyła wniosek, aby Rada zobowiązała Burmistrza Miasta do wystąpienia do Likwidatora PKS-u w kwestii wyłączenia hipoteki i w efekcie zakupu dworca przez Miasto.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiadając na pytania radnych dot. funkcjonowania placu postojowego przy ul. Hajduka wyjaśnił, że nie przynosi on strat ponieważ jest w zarządzie ZGK, czyli Spółki, której nie dotyczą przepisy takie jak Miasta. Jeśli Rada zobliguje go to wystąpi do Likwidatora z ponownym pytaniem. Podkreślił, że wszystkie poczynania Miasta w ostatnim okresie czasu, jak również Stowarzyszenia Samorządowego, zmierzają do tego, żeby dworzec został zachowany dla mieszkańców powiatu i Cieszyna.

Alicja Wlach – stwierdziła, iż nic nie stałoby na przeszkodzie, aby dworzec przekazać Spółce ZGK, do czasu znalezienia lepszego rozwiązania.

Władysław Macura – zapytał, czy jeżeli Miasto kupi nieruchomość PKS-u to wtedy budowa węzła przesiadkowego będzie jeszcze aktualna, czy można będzie z niej zrezygnować.

Andrzej Łukasiak – jego zdaniem należy sobie zadać pytanie, czy władze Miasta wyobrażają sobie, że Cieszyn będzie funkcjonować bez dworca PKS-u, w sytuacji, kiedy już nie funkcjonuje dworzec PKP.

Olgiert Lizoń – zapytał, czy jest realne niebezpieczeństwo, że Miasto kupi dworzec z obciążoną hipoteką.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że w jego ocenie nie ma pewności, że Miasto kupi dworzec bez obciążonej hipoteki. Wystąpił pisemnie w tej sprawie do Likwidatora i otrzymał odpowiedź, którą Radzie przedstawił, i z której nie wynika zapewnienie, że w cenie wywoławczej jest ujęta hipoteka.

Olgiert Lizoń – zapytał, czy istnieje możliwość, aby tak punktowo zmienić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, którego zapis gwarantowałby utrzymanie dworca autobusowego.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że właśnie do tego zmierzała jego prośba o uchwałę podjęta na poprzedniej sesji Rady tzn. o punktową zmianę planu i pozostawienie decyzji w rękach Miasta.

Adam Wójtowicz – odnosząc się do kwestii zmiany planu powiedział, że nie można go zmienić z dnia na dzień. Przetarg odbędzie się już 10 maja br. i do tego czasu nie będzie obowiązującego planu, nie będzie więc można niczego narzucić nowemu właścicielowi. Radzie Miejskiej nie jest obojętne co stanie się z dworcem PKS-u, a tym bardziej nie jest obojętne zapewnienie właściwego funkcjonowanie komunikacji, z której korzystają

mieszkańcy miasta. Zaproponował ogłoszenie przerwy i wypracowanie treści apelu Rady w sprawie dworca PKS-u.

Janina Cichomska – stwierdziła, iż podoba się jej koncepcja skierowana przez Burmistrza Miasta do Rady Powiatu o wyznaczenie dworca PKS-u, jako dworca komunikacji ponadlokalnej. Zapytała, czy Rada Powiatu podjęła uchwałę w tej sprawie.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – zabierając głos powiedział, że radni Miasta otrzymali kopię jego listu do Starosty Powiatowego, jak również kopię stanowiska Burmistrza Miasta Cieszyna w sprawie. Do Starosty należy wyznaczenie przystanków ponadlokalnych, sesja Rady Powiatu była wczoraj, rozmawiał na ten temat ze Starostą wczoraj rano, Starosta odpowiedział, że nie będzie podejmował żadnych kroków nadzwyczajnych, wszystko pójdzie zwykłym trybem.

Tomasz Szkaradnik radca prawny – poinformował, że po analizie stanu prawnego nieruchomości okazało się, iż forma użytkowania, która pierwotnie była zastosowana, została przekształcona najpierw na tzw. zarząd, a później w użytkowanie wieczyste. Wymusiły to zmiany przepisów, które regulowały prawo nieruchomości i w ten sposób PKS stał się użytkownikiem wieczystym.

Bolesław Zemła – ogłosił piętnastominutową przerwę w obradach.

Po przerwie

Bolesław Zemła – wznowiając obrady przedstawił projekt apelu przygotowany przez Klub Radnych PO oraz Klub Radnych „Niezależni”. Projekt apelu mówi o wszczęciu przez Burmistrza Miasta Cieszyna działań zmierzających do nabycia przez Miasto dworca PKS-u.

Krzysztof Kasztura – zapytał, kto jest odpowiedzialny za organizację transportu ponadgminnego oraz skąd wziąć 6,200 tys. zł na zakup dworca.

Alicja Wlach – stwierdziła, iż jest przekonana, że gdyby Likwidator nie włączył kwoty hipoteki do ceny ofertowej to z pewnością ogłosiłby to w ogłoszeniu o przetargu. Dodała, że Rada nie ma wiedzy, czy nie ma np. innych dłużników którzy nie są wpisani do hipoteki, a przecież obowiązuje kolejność spłacania wierzycieli.

Tomasz Szkaradnik radca prawny – poinformował, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym reguluje te kwestie, określa też kto pełni funkcje organizatora transportu na poszczególnym poziomie. Za transport ponadlokalny odpowiada Starosta, za transport ponadpowiatowy Marszałek. W przypadku PKS-u jest to transport ponadlokalny i ponadpowiatowy. Ustawa nie mówi, kto ma utrzymywać dworce.

Jeżeli chodzi o hipoteki, to rzeczywiście nie jest powiedziane, że jeszcze przed przetargiem jakaś nowa hipoteka się nie pojawi, bo jest to sprzedaż w trybie likwidacyjnym. Nie wiadomo ile jeszcze spraw sądowych toczy się wobec PKS-u, ilu wierzycieli może z takimi tytułami wystąpić. Gdyby nieruchomość była nabywana w drodze egzekucji komorniczej byłoby inaczej ponieważ zaraz po przybiciu udzielonym przez sąd hipoteki są wykreślane, a wierzyciele są zaspokajani wg kolejności wynikającej z kodeksu postępowania cywilnego. Z punktu widzenia Likwidatora korzystniej jest sprzedać nieruchomość z obciążeniem hipotecznym Likwidator nie jest zobowiązany uzyskaną kwotę ze sprzedaż przeznaczyć na spłacenie wierzycieli hipotecznych, bo to nie wynika z żadnych przepisów. Likwidator ma za

zadanie zakończyć wszystkie interesy spółki i spłacić wierzytelności, które ciążyą na spółce. Likwidator działa w imieniu i w interesie spółki. Istnieje więc ryzyko zakupu tej nieruchomości za kwotę ponad 6 mln złotych.

Piotr Tomica – opowiedział się za zapisem w apelu, który mówi, że radni Rady Miejskiej Cieszyna opowiadają się za podtrzymaniem dotychczasowej funkcji dworca, dla prawidłowej obsługi komunikacji publicznej. Instytucją odpowiedzialną za prawidłowe funkcjonowanie komunikacji ponadlokalnej jest Rada Powiatu Cieszyńskiego, i nie jest to zadanie Rady Miejskiej Cieszyna. Rada Powiatu Cieszyńskiego nie robi nic, aby tę sytuację rozwiązać.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – jego zdaniem Rada Miejska zrobiła to co do niej należało na poprzedniej sesji poprzez podjęcie uchwały umożliwiającej zmianę planu zagospodarowania przestrzennego. Rada ma władztwo planistyczne na tym terenie i każda decyzja, o którą się wystąpi zostanie zawieszona do czasu aż plan zostanie zatwierdzony. Rada uchwali funkcję dworca lub dworca w powiązaniu z innym zadaniem dla tego terenu, takie będą propozycje rozwiązań.

Następnie przytoczył zapis art.15 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, który mówi, że organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na zapewnieniu odpowiednich warunków funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w szczególności w zakresie standardów dotyczących przystanków komunikacji oraz dworców oraz określaniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym nie jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla wszystkich operatorów i przewoźników oraz informowaniu o stawce opłat za korzystanie z tych obiektów. Na te przepisy powołał się w swoim wystąpieniu do Starosty Powiatu Cieszyńskiego.

Krzysztof Wantulok – jego zdaniem ewentualnie przyjęty przez Radę Miejską apel należy skierować do Rady Powiatu Cieszyńskiego. Następnie zapytał, czy Miasto ma realne możliwości zaciągnięcia kredytu do wysokości kwoty zakupu dworca czyli albo 3,700 tys. albo 6,200 tys. złotych.

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska - odpowiedziała, że po przeprowadzeniu ogólnej symulacji trzeba przyznać, iż Miasto nie posiada możliwości spłacania w najbliższych latach kredytu, czy to będzie 3,700, czy 6,200 tys. złotych. Spłatę kredytu trzeba by było odroczyć na wiele lat bo naruszone by zostały wszystkie wskaźniki finansowe. Zaciąganie teraz tak wysokiego kredytu, bez dodatkowego źródła, np. dotacji europejskich, oznaczałoby że obsługa tego długu całkowicie obciążałaby wydatki bieżące i rzutowała niekorzystnie na wskaźnik, który będzie wykazywany od 2014 roku w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Ponadto zaciągnięcie takiego kredytu spowoduje, że w następnych latach zdolności inwestycyjne Miast będą prawie równe zeru, nie będzie można zaciągać innych kredytów. Taka jest symulacja wynikająca z danych, które na tę chwilę posiada.

Adam Wójtowicz – powiedział, że np. obligacje można zacząć spłacać dopiero po 10 latach oraz zapytał, czy w Wieloletniej Prognozie Finansowej są przewidziane środki na realizację węzła przesiadkowego, a jeżeli tak, to jaka to jest kwota.

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – odpowiedziała, że w tej chwili nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie treść apelu.

Rada Miejska 11 głosami za, przy 7 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła apel, w którym zwraca się do Burmistrza Miasta Cieszyna o bezzwłoczne wszczęcie wszelkich możliwych działań mających na celu nabycie placu i budynku dworca PKS-u przy ul. Korfantego w Cieszynie.

Ad 7.1.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa. Przedmiotem darowizny są działki położone przy ul. Motokrosowej w Cieszynie, z przeznaczeniem pod budowę nowej siedziby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie.

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydały Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa Rada podjęła 20 głosami za.

Ad 7.2.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/409/09 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania.

Krzysztof Herok – w imieniu wnioskodawców, Klubu Radnych PO, wniósł do projektu uchwały autopoprawkę polegającą na zamianie w § 1 słowa „ucznia” na słowo „dziecka”.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/409/09 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania Rada podjęła 17 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się.

Ad 7.3.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok.

Do projektu uchwały pozytywną opinię wydała Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok Rada podjęła 20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad 7.4.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2025.

Do projektu uchwały pozytywną opinię wydała Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2025 Rada podjęła 20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad 7.5.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu.

Halina Bocheńska – odczytała opinię Klubu Radnych „Niezależni” dotyczącą projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Olgierda Lizonia.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Janina Cichomska – podtrzymała uzasadnienie do wniosku o stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego Olgierda Lizonia.

Bolesław Zemła – zwrócił się do radnego Olgierda Lizonia z pytaniem, czy chciałby jeszcze złożyć wyjaśnienia w tej sprawie.

Olgierd Lizoń – odpowiedział, że nie. Pełne wyjaśnienia złożył na poprzedniej sesji Rady.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu Olgierda Lizonia głosowało 5 radnych, przeciw wygaśnięciu mandatu głosowało 11 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Bolesław Zemła – stwierdził, iż uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego nie została przez Radę podjęta.

Ad 8.

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności za okres od 20 marca do 16 kwietnia 2012 roku.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad 9.

Marta Kawulok – przejmując prowadzenie obrad przedstawiła zgłoszone w dniu sesji interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Interpelacje złożyli: radna Janina Cichomska w sprawie zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej aktualnego budżetu Miast (po zmianach) na rok 2012 oraz radny Stefan Rainda w sprawie czystości koryt rzek i potoków przepływających przez Cieszyn.

Następnie zwracała się do radnych z pytaniem, czy otrzymali odpowiedzi, na złożone wcześniej interpelacje, wnioski i zapytania, czy odpowiedzi są zadawalające i czy życzą sobie je skomentować.

Rejestr interpelacji, wniosków i zapytań radnych jest prowadzony w Biuletynie Informacji Publicznej.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował Radę, że w dniu 27 kwietnia br. w Wiśle odbędzie się spotkanie Stowarzyszenia Samorządowego „Związek Komunalny Ziemi Cieszyńskiej” i Marszałka Województwa Śląskiego na temat problemu komunikacji na terenie powiatu cieszyńskiego.

Ad 10.

Halina Bocheńska – przejmując prowadzenie obrad przedstawiła wnioski i odpowiedzi na wnioski Komisji Rady oraz klubów radnych.

Wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 20 marca br. w sprawie umów zawieranych pomiędzy przedszkolami publicznymi, a rodzicami dzieci uczęszczających do tych przedszkoli oraz zapytanie dot. decyzji związanej ze zwiększeniem liczebności dzieci w oddziałach przedszkolnych, a także interpelacja w sprawie braku programów polityki oświatowej w Cieszynie.

Wnioski Komisji OKS z dnia 5 kwietnia br. po dokonanej wizji Szkoły Podstawowej Nr 6 w Cieszynie.

Wnioski Komisji OKS z dnia 23 kwietnia br. w sprawie przedstawienia na sesji Rady Miejskiej informacji n/t zakończonego naboru dzieci do cieszyńskich przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował Komisję Oświaty, że nabór do przedszkoli zakończy się 11 maja br. i dopiero po tym terminie będzie można Radzie przekazać pełną informację.

Halina Bocheńska - kontynuując przedstawiła wnioski Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów z dnia 28 marca br. w sprawie udzielenie przez Gminę Cieszyn dotacji na prace konserwatorskie budynku wpisanego do rejestru zabytków, położonego w Cieszynie przy ul. Górny Rynek 6.

Wnioski Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska z dnia 27 marca br. w sprawie remontu nawierzchni ulicy Przepilińskiego.

Wnioski Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków z dnia 28 marca br. w sprawie zagospodarowania terenów przy ul. Kościuszki oraz w sprawie przeprowadzenia kontroli drożności kory rzek i innych cieków wodnych przepływających przez Cieszyn.

Następnie przedstawiła wnioski Klubów Radnych:

Klub Radnych „Niezależni” wnioskował w sprawie wycofania się Burmistrza Miasta z decyzji usytuowania miejsc parkingowych na płycie rynku,
Klub Radnych „Wspólnota dla Cieszyna” wnioskował w sprawie wszczęcia zmian w planie zagospodarowania przestrzennego dla działki przy ul. Wiślańskiej w Cieszynie.

Janina Cichomska – w imieniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej złożyła wnioski o przedstawienie przez MOSiR sposobu wydatkowania środków finansowych na realizację zadania pn. zakup sprzętu sportowego, o umieszczenie przyszłorocznym sprawozdaniu z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, informacji na temat liczby ofert odrzuconych w postępowaniu konkursowym i zwrotu dotacji niewykorzystanych oraz o wprowadzenie zmian w Statucie Miasta, umożliwiających powoływanie w ramach stałych komisji doraźnych zespołów roboczych.

Ad 11.

1. I Wicewojewoda Śląski p. Stanisław Dąbrowa skierował do prezydentów, burmistrzów i wójtów województwa śląskiego zapytanie dot. możliwości zaproszenia repatriantów z terenów byłego ZSRR oraz zapewnienia im mieszkania i pracy. W piśmie tym poprosił o przekazanie informacji radom gmin, jak również analizę sprawy i zajęcie stanowiska oraz udzielenie odpowiedzi w terminie do 20 czerwca br.
2. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach uchwałą nr 4100/I/97/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Cieszyna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok.
3. Zarząd Powiatu Cieszyńskiego przesłał do wiadomości Rady Miejskiej skargę jaką wniósł do Burmistrza Miasta Cieszyna na tryb podejmowanych działań i niekompetentny sposób przeprowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Cieszynie czynności służbowych.
4. Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o.o. przesłała do wiadomości Rady Miejskiej pismo kierowane do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, w którym odnosi się do kwestii utrzymania hydrantów i dostępności wody z sieci wodociągowej do celów przeciwpożarowych.
5. Śląska Liga Walki z Rakiem Silesian Cancer League zwróciła się do gmin województwa śląskiego z apelem o zintensyfikowanie działań mających na celu poprawę systemu ochrony zdrowia mieszkańców oraz informację dot. realizacji Narodowego Programu Zwalczenia Chorób Nowotworowych.
6. Pani Barbara Kajzar przesłała do wiadomości Rady Miejskiej swoją odpowiedź na zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi skierowanej do Burmistrza Miasta w sprawie budowy kanalizacji gminnej z naruszeniem prawa.
7. Pan Tomasz Targowski zwrócił się do Rady z prośbą o nazwanie wybranej ulicy w Cieszynie imieniem Andrzeja Szewczyka.

Następnie przypomniał, iż strona Czeska zaproponowała przyjęcie deklaracji uczestników wspólnego spotkania Rad Miejskich Czeskiego Cieszyna i Cieszyna w sprawie przygotowania i realizacji projektów tworzących program „Ciesz się Cieszynem – Ogród dwóch brzegów 2013 – 2015”. Zapytał Burmistrza Miasta, czy wystarczy, aby Rada wyraziła intencję poprzez głosowanie i zapis w protokole, czy też wymagany jest stosowany dokument.

II Z-ca Burmistrza Miasta Adam Swakoń – odpowiedział, że chodzi o to, aby Rada wyraziła akces dla wniosku, który chce złożyć Miasto. Wniosek będzie obejmował koncepcję budowy kładki europejskiej ze wskazaniem jej lokalizacji, ale już bez określenia terminu jej realizacji.

Wpisanie do wniosku o środki europejskie budowy kładki europejskiej zwiększy szanse na uzyskanie dofinansowania ze środków europejskich.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – dodał, że koncepcja budowy kładki kosztowałaby 150 tys. koron czeskich, koszty koncepcji poniosłoby obie strony po połowie.

Kazimierz Kawulok – zabierając głos stwierdził, iż w spotkaniu z Radą Miejską Czeskiego Cieszyna brakowało tłumaczenia na język polski.

Adam Wójtowicz – zapytał, ile wpłynęło wniosków o miejsce w przedszkolu i czy w związku z tym będzie potrzeba otwierania dodatkowych oddziałów przedszkolnych.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że nie można jeszcze tego jednoznacznie stwierdzić, czy są niedobory, czy może nadmiary jednocześnie bo i takie sytuacje mają miejsce.

Bolesław Zemła – wracając do kwestii rewitalizacji „Cieszyńskiej Wenecji” zaproponował przegłosowanie akcesu dla przystąpienia do projektu rewitalizacji nabrzeża rzeki Olzy po stronie Czeskiej i rewitalizacji „Cieszyńskiej Wenecji” oraz budowy mostu europejskiego.

Rada 19 głosami za, poparała inicjatywę przystąpienia do projektu „Ogród dwóch brzegów 2013 – 2015 - rewitalizacji nabrzeża rzeki Olzy po stronie Czeskiej i rewitalizacji „Cieszyńskiej Wenecji” oraz budowy mostu europejskiego.

Władysław Macura – oświadczył, że poczuł się zlekceważony na wspólnym spotkaniu z Radą Miejską Czeskiego Cieszyna. Sposób prezentacji był fatalny, dokumenty były przekazane radnym bezpośrednio na spotkaniu i brakowało tłumaczenia.

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował Radę, że materiał „Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Cieszyn”, zgodnie z obowiązującymi przepisami zostanie dostarczony Radzie w terminie do 30 kwietnia br.

Następnie poinformował, że Cieszyna otrzymał od bułgarskiego miasta partnerskiego Bałczik zaproszenie na odbywający się w dniu 24 maja Festiwal literatury i kultury bułgarskiej. Poprosił o ewentualne wskazanie delegacji Rady Miejskiej.

Bolesław Zemła – przypomniał, że do końca kwietnia radni muszą złożyć oświadczenia majątkowe. Następnie zaprosił wszystkich zebranych do udziału w obchodach Święta Konstytucji 3Maja.

Ad 12.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Bolesław Zemła, zamknął obrady dziewiętnastej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji.

Protokołowała:

Przewodniczący Rady Miejskiej

Monika Praski

Bolesław Zemła